
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 - sito web: www.donmilanibari.it 

  

  

1 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE AVVISO INTERNO DI SELEZIONE, 

RIVOLTO AL SOLO PERSONALE I.C. DON LORENZO MILANI, PER ATTRIBUZIONE INCARICHI 

DOCENTI FORMATORI E  TUTOR (AREA FORMATIVA), NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PNSD: 

INCLUSIONE DIGITALE IN SCUOLE PIÙ ESPOSTE AL RISCHIO DI POVERTÀ EDUCATIVA” PROT. 

0002226/U del 02/03/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 – regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art 21 L.59 del 13/03/1997; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 “Azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al 

rischio di povertà educativa”;  

VISTA la nota 28545 del 21/09/2020 avente per oggetto: “ Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la 

realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. Comunicazione di 

ammissione a finanziamento del progetto presentato.”; 

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico Prot. 0004587/U del 30/09/2020; 

VISTO il programma annuale 2021, approvato con delibera n. 2 del 28/01/2021, e la scheda A03.23 “PNSD: inclusione 

digitale in scuole più esposte al rischio di povertà educativa”; 

VISTO il PTOF e relativo aggiornamento a.s. 2020/21, approvato con delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 

28/10/2020; 

VISTO il C.I.I. sottoscritto in data 15/01/2021, assunto al protocollo con n. 0000296/U del 15/01/2021; 

RILEVATA pertanto la necessità di individuare le seguenti risorse professionali: 
Titolo modulo  Descrizione sintetica   Durata Tipologia  

corsisti 

Figura 

professionale 

MODULO A Attività redazionale: raccolta, scrittura testi finalizzati alla redazione di 

un giornale scolastico 

45 h Alunni 

secondaria 

primo grado 

n.1 docente 

formatore 

n. 1 Tutor 

MODULO B Cura dell’aspetto grafico del giornale on line; trasformazione 

dell’attività redazionale in format digitale 

45 h Alunni 

secondaria 

primo grado 

n.1 docente 

formatore 

n. 1 Tutor 

 

VISTO l’avviso interno di selezione, rivolto al solo personale I.C. Don Lorenzo Milani, per attribuzione incarichi docenti 

formatori e  tutor (area formativa), nell’ambito del progetto “PNSD: inclusione digitale in scuole più esposte al rischio di 

povertà educativa” prot. 0002226/u del 02/03/2021; 

VISTE le istanze pervenute dai docenti Strippoli Andrea Giuseppe, Zubani Amantina, Noia Giuseppe, Berardi Enzo 

Gaetano, regolarmente in possesso dei requisiti di ammissibilità; 

VISTA l’istanza presentata dalla docente La Selva Giovanna, la quale non possiede la laurea in lettere, requisito 

d’accesso al profilo tutor mod A; 

VISTO il decreto prot.  0002781/U del 15/03/2021  avente per oggetto: “Pubblicazione graduatorie provvisorie avviso 

interno di selezione, rivolto al solo personale I.C. Don Lorenzo Milani, per attribuzione incarichi docenti formatori e  

tutor (area formativa), nell’ambito del progetto “PNSD: inclusione digitale in scuole più esposte al rischio di povertà 

educativa” prot. 0002226/u del 02/03/2021”; 

DECORSI i termini di reclamo; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione e pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive, che fanno parte integrante del presente decreto, sul 

sito istituzionale www.donmilanibari.it- sezione “pubblicità legale” Axios-Albo pretorio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0002964/U del 22/03/2021 14:50
Progetti e materiali didattici

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 - sito web: www.donmilanibari.it 

  

  

2 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO A 

             

P
o
si

z
io

n
e
 

C
o
g
n
o
m

e
 

N
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

L
a
u
re

a
 s

p
e
c
if

ic
a
 a

tt
in

e
n
te

 t
ip

o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

D
o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 a

tt
in

e
n
te

 l
a
 t

ip
o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 
in

fo
rm

a
ti

c
h
e
 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
i,

 c
o
rs

i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
m

a
st

e
r 

e
c
c
 a

tt
in

e
n
ti

 

ti
p
o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

D
o
c
e
n
z
a
 s

c
u
o
la

 d
i 
o
g
n
i 
o
rd

in
e
 e

 g
ra

d
o
 a

tt
in

e
n
te

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
e
n
to

 

P
re

g
re

ss
e
 e

sp
e
ri

e
n
z
e
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 p

ro
g
e
tt

i 
a
tt

in
e
n
ti

 a
ll
a
 

ti
p
o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 

 P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
z
io

n
e
  

 P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
  

1 ZUBANI AMANTINA Bari 04/04/73 20 0 2,5 10 20 0 56,5 52,5 

2 STRIPPOLI ANDREA G. Foggia 11/09/83 20 0 0 2,5 20 0 46,5 42,5 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO B 

P
o
si

z
io

n
e
 

C
o
g
n
o
m

e
 

N
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

L
a
u
re

a
 s

p
e
c
if

ic
a
 a

tt
in

e
n
te

 t
ip

o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

D
o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 a

tt
in

e
n
te

 l
a
 t

ip
o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 
in

fo
rm

a
ti

c
h
e
 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
i,

 c
o
rs

i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
m

a
st

e
r 

e
c
c
 a

tt
in

e
n
ti

 

ti
p
o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 

D
o
c
e
n
z
a
 s

c
u
o
la

 d
i 
o
g
n
i 
o
rd

in
e
 e

 g
ra

d
o
 a

tt
in

e
n
te

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
e
n
to

 

P
re

g
re

ss
e
 e

sp
e
ri

e
n
z
e
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 p

ro
g
e
tt

i 
a
tt

in
e
n
ti

 a
ll
a
 

ti
p
o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 

 P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
z
io

n
e
  

 P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
  

1 NOIA GIUSEPPE Bitritto  (Ba) 13/07/64 20 0 5 2,5 0 16 43,5 43,5 

               

 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 
Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari  Tel. 080-5371951 

e-mail baic812002@istruzione.it – pec baic812002@pec.istruzione.it – 

C.F 93403070720 - sito web: www.donmilanibari.it 

  

  

3 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR MODULO A 

P
o
si

z
io

n
e
 

C
o
g
n
o
m

e
 

N
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

 t
it

o
lo

 s
tu

d
io

  

 c
o
rs

i 
p
o
st

 l
a
u
re

a
 a

ff
e
re

n
ti

 l
a
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

  

 c
o
rs

i 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 a
tt

in
e
n
ti

  
la

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 

e
sp

e
ri

e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 n

e
ll
a
 d

is
c
ip

li
n
a
 o

g
g
e
tt

o
 d

e
l 

p
ro

g
e
tt

o
 

a
n
z
ia

n
it

à
 d

i 
ru

o
lo

 

 a
n
z
ia

n
it

à
 d

i 
in

se
g
n
a
m

e
n
to

 a
ll
'in

te
rn

o
 d

e
ll
'Is

ti
tu

to
  

 

 P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
z
io

n
e
  

 P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
  

1,00 STRIPPOLI ANDREA G. Foggia 11/09/83 20 5 0 21 6 3 56 55 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR MODULO B 

P
o
si

z
io

n
e
 

C
o
g
n
o
m

e
 

N
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

 t
it

o
lo

 s
tu

d
io

  

 c
o
rs

i 
p
o
st

 l
a
u
re

a
 a

ff
e
re

n
ti

 l
a
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

  

 c
o
rs

i 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 a
tt

in
e
n
ti

  
la

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 

e
sp

e
ri

e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 n

e
ll
a
 d

is
c
ip

li
n
a
 o

g
g
e
tt

o
 d

e
l 

p
ro

g
e
tt

o
 

a
n
z
ia

n
it

à
 d

i 
ru

o
lo

 

 a
n
z
ia

n
it

à
 d

i 
in

se
g
n
a
m

e
n
to

 a
ll
'in

te
rn

o
 d

e
ll
'Is

ti
tu

to
  

 

 P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
z
io

n
e
  

 P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
  

1,00 BERARDI ENZO G. Rutigliano  16/08/60 20 0 0 15 2 1 39 38 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso al TAR secondo le modalità e i termini previsti dalla normativa 

vigente. 

 La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2021-03-22T12:09:36+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




